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Piechcin to gniazdo rodzinne Pawlaków, Giżów, Twarużków, Mielcarków, Grzeszaków i
Gramzów.Wielu mieszka w Piechcinie do dnia dzisiejszego.

  

Piechcin (niem. Hansdorf bei Pakosch) - duża wieś w Polsce o charakterze
małomiasteczkowym położona w województwie kujawsko-pomorskim, w powiecie żnińskim, w
gminie Barcin, na północno-wschodnim skraju Pojezierza Gnieźnieńskiego, 44 km od
Bydgoszczy, 16 km od Inowrocławia, 9 km od Barcina i 4 km od Pakości (droga wojewódzka
251) , w obrębie regionu historyczno-etnograficznego zwanego Pałukami. Wieś jest siedzibą
sołectwa Piechcin w którego skład wchodzi również Aleksandrowo. Przez Piechcin przebiega
trasa linii kolejowej (Inowrocław-Pakość-Barcin-Żnin).

  

W latach 1815-1848 Piechcin został wcielony do Wielkiego Księstwa Poznańskiego, a w latach
1848-1918 do Prowincji Poznańskiej. Nosił wówczas niemiecką nazwę Hansdorf, podobnie w
latach 1939-1945. Piechcin został wyzwolony spod okupacji hitlerowskiej przez Armię
Czerwoną 21 stycznia 1945 roku. Od 1950 roku istniał w Piechcinie Ośrodek Pracy Więźniów,
który w rzeczywistości był obozem pracy przymusowej. Został zlikwidowany w czerwcu 1956
roku. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa
bydgoskiego.

  

Znajdują się tu złoża skał wapiennych, eksploatowane metodą odkrywkową. Pozostały
wyrobiska o głębokości do 150 m. Najstarszy kamieniołom pochodzi z 1860 roku. Skały
wapienne są tu bardzo czyste i stanowią surowiec do produkcji wapna i cementu. W pobliskich
Bielawach funkcjonuje cementownia należąca do Lafarge.

  

W miejscowości mieści się Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka z gimnazjum,
Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Liceum Ogólnokształcące,Centrum Kształcenia
Ustawicznego,Park 100-lecia, stary budynek poczty, XIX-wieczny dwór należący do roku 1932
do rodziny Korytowskich, siedziba Piechcińskiego Bractwa Kurkowego, Ośrodek Zdrowia,
stadion Zagłębia Piechcin, a także nowoczesny architektonicznie kościół pw. Matki Boskiej
Częstochowkiej Świętej Barbary. Zagłębie Piechcin grało nawet na boiskach III ligi. Klub
powstał w 1952 roku.
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